

Kultur och bildning
Jimmy Eriksson
Tfn: 063-146703
E-post: jimmy.eriksson@regionjh.se

2024-10-03

RUN/263/2024

Deltagande i projekt Förstudie - strategiskt legacyarbete hos länets evenemangsaktörer

Ärendebeskrivning

Jämtland Härjedalen är en region med många arrangemang och evenemang. Det är dock få i regionen som jobbar strategiskt med arrangemangens och evenemangens legacy, dvs effekter på kort och lång sikt. RF-SISU Jämtland Härjedalen har tagit initiativ till en förstudie med syfte att öka medvetenhet och kunskap om hur en strategisk planering av evenemang kan bidra till hållbar utvecklingen och tillväxt i linje med den regionala utvecklingsstrategin, kommunala tillväxtplaner och utpekade målområden. Förstudien ska bidra till att skapa bättre förutsättningar i länet för samverkan, beslutsfattande och strategisk planering med specifikt evenemang och arrangemang i fokus. Förarbetet till projektansökan har föregåtts av nära dialog med Region Jämtland Härjedalens verksamhetsområde Kultur och bildning för att inkludera kulturarrangemang- och evenemang i detta arbete.

Förstudiens slutsatser och förslag ska kunna tas vidare i ett eller flera genomförandeprojekt där de långsiktiga målen bland annat är en mer medveten resurstilldelning där evenemangens legacyarbete beaktas som en naturlig del i bedömningsunderlag och att evenemang som tidigare inte arbetat legacy-drivet i större utsträckning har implementerat det som arbets sätt och därmed har lättare att attrahera bidrag, sponsring, publik m.m.

RF-SISU har beviljats medel från Region Jämtland Härjedalens anslag 1:1 för denna förstudie med stöd av förordningen (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken. Projektet pågår mellan 1 oktober 2024 till 31 mars 2025. Finansieringen av förstudien sker genom viss arbetstid från den sökande och samarbetspartners samt 200 000 kronor i kontantfinansiering från RF-SISU och 100 000 kronor i kontantfinansiering från Region Jämtland Härjedalens verksamhetsområde Kultur och bildning. Kultur och bildning kommer även att gå in med arbetstid motsvarande totalt 16 000 kronor till projektet.

I regionala kulturplanen 2024–2027 framgår att ett ”rikt kulturliv, föreningsliv och ett stort ideellt engagemang utgör kitter i samhället och medverkar till sammanhållning och gemenskap. [...] Kultursektorn bidrar till samhällsekonomi och sysselsättning. Dess kreativitet, flexibilitet och innovationskraft bidrar till lösningar för hållbar utveckling i samhället.” Civilsamhället pekas ut som en ”förutsättning för delaktighet, mångfald och sammanhållning” och bidrar till ett tillgängligt kulturliv. Denna förstudie stärker civilsamhällets arrangörer genom att synliggöra betydelsen och de effekter deras arrangemang och evenemang har för lokalsamhället. Inom fokusområdet Breddat

deltagande och skapande finns utvecklingsbehoven att ”kartlägga den kulturella infrastrukturen och analysera utfallet” samt att ”pröva nya metoder för att utveckla arbetet med breddat deltagande” där denna förstudie kan bidra.

Beslutsunderlag

Region Jämtland Härjedalens regler och villkor för regionala kulturstöd (RUN/287/2022)
Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024-2027 (RUN/12/2021)
PM Medsökande i förstudie om legacy-arbete hos länets evenemangs- och arrangemangsaktörer
Beslut om stöd 20368622

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023-2026, punkt 8.1

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen medfinansierar RF-SISU Jämtland Härjedalens Förstudie - strategiskt legacyarbete hos länets evenemangsaktörer med 100 000 kronor. Medlen tas från objekt 5728 utvecklingsmedel och betalas ut mot rekvisition senast 15 november 2024.
2. Region Jämtland Härjedalen deltar i projektet med arbetstid motsvarande 8 000 kronor för 2024 och 8 000 kronor för 2025, vilket finansieras inom befintlig budgetram för verksamhetsområde Kultur och bildning.
3. Framtagen förstudie ska redovisas till Region Jämtland Härjedalens verksamhetsområde Kultur och bildning.
4. Beslutet kan ej överklagas.

Anna Söderbäck
Områdeschef Kultur och bildning

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden.

Utdrag till

RF-SISU Jämtland Härjedalen